Ata Terzibaşı "Türk Edebiyatında Mani Biçiminin Doğuşu ve Gelişmesi" adlı makalesinde (2) mânilerin başlangıcı konusundaki görüşleri tartıştığı için bunları yeniden ele almayı sadece özetlemekle yetineceğiz. Buna göre:

Kowalski, 12. asırda kaleme alınan Atabet'ül-Hakayk'taki rubilerle mâniler arasında bir benzerlik kurarak bu asra kadar iner.

Hicri 713 (M. 1313/1214)'te kaleme alınan "Muin ül-Murid" adlı eserle, aynı zamana ait "Cevahirül-esrar" daki dörtlükler Fuat Köprülü tarafından mânilerle alakalı bulunur.

Hicri 7. asırda Şeyyad Hamza'ya isnad edilen karşılıklı iki mâninin pek eskiliğine inananman Ata Terzibaşı manilerin kaynağını Dede Korkut Oğuznâmelerinde arar.